quanto sine illis, quod ad meritum geritur, pene inutile intuemur. Quocirca supplicato 

nobis humiliter pro parte vestri, fidelium nostrorum, maioralium, confratrum et 

proborum hominum confratrie Sancte Lucie civitatis Valencie, quod cum dicta 

confratria multum indigeat quibusdam hospicio et domibus, in quibus confratres 

eiusdem congregari et convenire, refectionem sumere, et tenere capitulum valeant, ac 

alia facere, que confratres aliarum confratriarum civitatis eiusdem in domibus ipsarum 

confratriarum consuescunt facere concessionem subscripta nobis facere dignaremur. 

Tenore presentis, vobis dictis maioralibus, confratribus et probis hominibus, presentibus 

et futuris, concedimus et licenciam plenariam elargimur, quod non obstantibus foro seu 

foris regni Valencie, privilegiis vel ordinacionibus quibuscumque prohibentibus ne bona 

de realenco vendi vel concedi possint clericis, religiosis sive sanctis, aut in eas transferri 

possitis, et vobis liceat emere in quacumque parte volueritis dicte civitatis, intra tamen 

muros eiusdem, unum hospicium et domos, cum vel suos orto, ad opus confratrie 

eiusdem, in quibus vos et alii confratres dicte confratrie, qui nunc sunt et fuerint pro 

tempore, possitis et possent se congregare et alia facere, que superius exprimunt ac in 

eis tenere lectos ad servicium illorum, ex dictis confratribus quos contigerit infirmari, et 

alia insuper facere, que dicte confratrie necessaria fuerint, et que per confratres aliarum 

confratriarum in civitatis eadem in similibus hospicio seu domibus esse fieri solitum, 

atque debet, pro illis precio seu preciis, aut penem quantitatibus, pro quibus vobis in 

sum fuerit, et cum venditore seu venditoribus eorum poteritis convenire centum 

librarum regalium Valencie numerum non excedant. Ita tamen, quod hospicium, domos 

et ortus predicti sint et remaneant, illosque possideant et teneant dicta confratria et 

confratres eiusdem, presentes et futuri, cum suo onere regali et vicinali, secundum 

forum Valencie. Et si forsan vos seu alii confratres dicte confratrie, presentes vel futuri, 

contradixeritis, aut contradixerint solvere contribucionem ad quam predicti hospicium, 

domus et ortus tenebuntur pro eximendo, vos et eos, ab ipsa solucione recursum 

haberitis vel habuerint, ad iudicem ecclesiasticum, forum nostrum quomodolibet 

declinando, eo ipso quo id tentaveritis aut tentaverint, bona ipsa fisco nostro totaliter 

remaneant acquisita, et sub hac condicione et non alia hanc concessionem ducimus 
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concedendam. Volumus ulterius et nobis retinemus expresse, quod si hospicium, 

domum et ortum predictos, postquam eos emeritis vendi contigerit quovismodo illi 

habeant in manu layca necessario remanere, quodque vos et alii confratres dicte 

confratrie, presentis et futuri, pro regie domus nostre prosteritate intercedere habeatis ad 

Dominum Iesum Christum. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem fieri 

iussimus nostro sigillo inpendenti munitam. Datum Cesarauguste, XVª die aprilis, anno 

a nativitate Domini Mº CCCº XCIXº, regnique nostri quarto. Matias, vicecancellarius.  

52.3) 1421, julio 6. Valencia.  

El papa Benedicto XIII concede diversas indulgencias a los cofrades y devotos que 

visiten la capilla de la cofradía de Santa Lucía ubicada en la parroquia de San Martín 

de la ciudad de Valencia. 

Archivo de la cofradía de Santa Lucía, perg. nº 13.  

Ed. COMPANY I MATEO, R., L´església i confraria de Santa Llúcia de València. 

52.4) 1444, julio 14. Valencia.  

La reina María concede licencia a la cofradía de Santa Lucía para que puedan 

recaudar limosnas para reparar su capilla, la cual presentaba un estado ruinoso a 

causa de las inundaciones acaecidas.  

ARV. Real Cancillería, reg. 261, fols. 95v-96r. 

Licencia acaptando pro capella confratrie monialium beate Lucie.  

Maria, etc. Reverendis et venerabilibus in Christo patribus nobilibus, dilectis et 

fidelibus nostris, quibusvis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, preceptoribus 

et aliis ecclesiasticis personis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus et 

generosis personis, ceterisque universis et singulis officialis regis et personis ad quem 

seu quos presentes pervenerint et fuerint presentate. Salutem et dilectionem. Quoniam 

capella confratrie monialium (sic) beate Lucie, prope portale Ignocencium et hospitale 

eidem contiguum infra civitatem Valencie constructa, propter innundaciones aquarum et 

alia adeo diruta et ruinata sunt, quod divinum officium in ipsa capella fieri non valet 

dictumque hospitale fere inhabitabile factum est, et nequid sine largicione et adiutorio 

elemosinarum Christi fidelium reparari. Unde nobis, dictis monialibus humiliter 

suplicantibus, ob devocionem singularem quam gerimus dicte beate Lucie, que in 

b[...]ne et conservacione occulorum propiciam se exhibet, atque promptam et obeius 

merita apud Deum preces miraculose assidue admitantur vos, dictos archiepiscopos, 

episcopos, prelatos et alias ecclesiasticas personas, rogamus et ortamur attente, aliis 

vero dicimus et mandamus stricte quatenus cum quando et quociens procuratur  

dictarum monialium et seu confratrie dicte virginis, quem sub proteccione, guidatico et 

comanda regiis ponimus et constituimus, ad vos seu vestras ecclesias elemosinas, pro 
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premissis declinaverit petiturus, graciose et benigne admitatis et recipiatis, et in acapitu 

sive questu elemosinarum previa de causa per eum fienda nullum obstaculum seu 

impedimentum ei faciatis seu fieri permitatis a quoque. Quin potius sibi auxilium, 

consilium et favorem prestetis. Atque ut uberius dictus questus fieri valeat, volumus et 

mandamus quod duo ex parrochianis ecclesiarum ad quos declinaverit inter ipsos 

parrochianos cum ipso procuratore accedat. Ex his etenim, ultra premium eternum, 

vobis complacebitis in inmensum. Datum Valencie die XIIIIº iulii anno a nativitate 

Domini millesimo CCCCº XL quarto, regnique dicti domini regis Sicilie citra Farum 

anno decimo, aliorum vero regnorum anno XXVIIIIº. La reyna.  

LIII. COFRADÍA DE AGRICULTORES DE CAMPANAR                                               

(VIRGEN DEL CARMEN) 

53.1) 1392, diciembre 20. Valencia. 

Juan I confirma y aprueba nuevas ordenanzas presentadas por la cofradía de 

agricultores de Campanar instituida bajo la advocación de la Virgen del Carmen. Los 

estatutos les permiten recibir como cofrades a hombres y mujeres de cualquier oficio 

hasta la cantidad de 100 miembros, elegir 4 mayorales y 2 andadores, tener aparejos 

funerarios, reunirse en capítulo 3 veces al año en el monasterio del Carmen, realizar 

pitanza y aniversario con los frailes carmelitas, visitar enfermos, asistir a las 

sepulturas de cofrades y familiares con indumentaria de luto, recitar oraciones, recibir 

legados testamentarios, corregir y expulsar miembros, tener ciriadas y lámpara votiva 

en el altar de San Salvador del convento del Carmen, tener caja común, imponer multas 

y aprobar nuevas reglas con la licencia del gobernador. Regulan además las cuotas de 

entrada y de requirentes, el salario de los andadores y la rendición de cuentas. Incluye 

la nómina de los 49 agricultores que solicitan el privilegio.  

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fols. 156r-160r.  

Confratria seu elemosina agricultorum del Quarter de Campanar.  

Nos Iohannes, etc. Cum inter alia opera meritoria, etc. Et propterea vos fideles nostri 

agricultores sive laboratores vocati de la almoyna del Quarter de Campanar civitatis 

Valencie, qui iam alia ex illustrium predecessorum nostrorum, felicis recordacionis,